
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33205 47Segunda-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2016

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONVOCAÇÃO
O Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o decreto de 01.01.2015, publicado no DOE nº 
32.798 de 01.01.2015, convoca representante da empresa 
TLD ALBERTO ME (CNPJ: 13.304.482/0001-15) para, a 
partir desta publicação, comparecer na Secretaria de Estado de 
Ciência, Tecnologia e Educação Técnica e Tecnológica - SECTET 
, sito Av. Presidente Vargas nº 1020, em Belém-PA e/ou entrar 
em contato através do e-mail ascomsectet@gmail.com, a fi m 
de tratar da execução do Contrato nº 09/2015, oriundo do 
pregão eletrônico nº 01/2015. O representante da empresa tem 
prazo de 05 (cinco) dias para manter contato com a SECTET. 
A não observância destas orientações, sujeitará a empresa as 
penalidades previstas em contrato e legislação aplicável.

Belém/PA, 05 de setembro de 2016.
ALEX FIUZA DE MELLO
Secretário de Estado

Protocolo 1003899

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 6º
Nº DO CONTRATO: 027/2012.

OBJETO CONTRATUAL: Contrat. de pessoa jurídica espec. na 
locação de veículos automotores terrestres, em conformidade 
c/ as especifi cações e condições gerais estabelecidas no Anexo 
I - Termo de Ref. do Edital de Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP 
nº 004/2011.
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO ORIGINAL (R$): 312.318,00.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : Pregão Eletrônico SEAD/DGL/
SRP nº 004/2011 e Ata de Registro de Preços SEAD/DGL/SRP 
nº 004/2011.
PARTES: PRODEPA e BRASIL RENT A CAR LTDA. EPP.
OBJETO E JUSTIFICATICATIVA DO ADITAMENTO: Redução de 
Quantitativo; e Preço e Dotação Orçamentária..
VALOR (R$): 372.460,56.
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.122.1297.8338-339033 - FONTE 
DE RECURSO: 0261.           
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP : Belém - PA, Rua Oliveira 
Belo, n.º 122, bairro Umarizal, CEP 66050-380.

Protocolo 1004157

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
PROCESSO Nº 169.676/2016

PREGÃO Nº 17/2016
Objeto: Aquisição de cabos UTP e cordões ópticos
EMPRESA VENCEDORA: A.M-WAS COMERCIAL LTDA
CNPJ:07.755.826/0001-00
LOTE 1

Item Cabo Caixas V. Unitário  V. Total

1

Cabo 
UTP 
Cat 
5e

5 R$380,00 R$1.900,00

2
Cabo 
UTP 

Cat 6.
3 R$520,00 R$1.560,00

V. Total 
do Lote 1     

R$3.460,00

EMPRESA VENCEDORA: FIBRACEM TELEINFORMATICA LTDA
CNPJ: 02.010.281/0001-99
LOTE 2

Item Conector unidade Quant. V. 
Unitário  V. Total

3 SC-E2000 
10m “ 13 R$54,61 R$709,93

4 LC-SC 20m “ 7 R$42,85 R$299,95
5 LC-LC 10m “ 17 R$38,23 R$649,91
6 LC-LC 5m “ 17 R$35,88 R$609,96
7 LC-LC 1,5m “ 13 R$32,30 R$419,90
8 LC-SC 10m “ 10 R$38,00 R$380,00
9 LC-LC 20m “ 11 R$54,54 R$599,94

10 SC-E2000 
10m “ 13 R$65,38 R$849,94

11 SC-SC 2,5m “ 8 R$35,00 R$280,00
12 LC-LC 20m “ 12 R$45,83 R$549,96
13 LC-E2000 10m “ 30 R$53,16 R$1.594,80

14 LC-E2000 
2,5m “ 50 R$50,00 R$2.500,00

15 E2000-E2000 
2,5m “ 30 R$62,66 R$1.879,80

V. Total do Lote 2     
R$11.324,09

Despacho do Presidente: Homologo
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo 1003920

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 226/2016 / Fundamentos  Legal:  nº001/2008 - AGE 
Nome: Rodrigo Ramos Silveira/ Cargo: Analista de Suporte / 
CPF: 647786062-72 / Nº de Diária: 1,5 / Origem: Paragominas 
/ Destino: Paragominas/Primavera/Peixe Boi/ Período: 01 a 
02/09/2016 / Objetivo: Verifi car problemas existentes nas 
cidades digitais, substituição de switches e visita a clientes dos 
Municípios de Primavera e Peixe-Boi.  Ordenador: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires CPF: 166769802-82 - PRESIDENTE DA 
PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo 1003808

Portaria: 225/2016 / Fundamentos  Legal:  nº001/2008 - AGE 
Nome: Mauro Augusto de Moraes Galvão / Cargo: Engenheiro 
Telecomunicações / CPF: 766126432-34 / Nº de Diária: 1,5 / 
Origem: Belém/ Destino: Barcarena / Período:  08 a 09/09/2016 
/ Objetivo: Ativar link de fi bra óptica Vila do Conde e Barcarena. 
Ordenador: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires CPF: 166769802-82 
PRESIDENTE DA PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo 1003819

Portaria: 227/2016 / Fundamentos  Legal:  nº001/2008 - AGE 
Nome: Marcelo Viana Branches / Cargo: Técnico de Segurança 
do Trabalho / CPF: 591895172-53 / Nº de Diária: 1,5 e 1,5/ 
Origem: Belém/ Destino: Marabá / Altamira / Período: 22 a 
23/09/2016 e de 27/ a 28/09/2016 /Objetivo: Realizar inspeção 
de segurança nos Núcleos para a realização de análise de risco in 
loco, para fi ns de atendimento de recomendação  do cronograma 
de ações do PPRA e da cláusula 7ª de acordo coletivo de trabalho 
- operacionalização das ações administrativas.  Ordenador: 
Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires CPF: 166769802-82 - 
PRESIDENTE DA PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo 1004038

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 185/2016-SEEL, DE 22 DE 
AGOSTO DE 2016, PUBLICADA NO DOE Nº 33.198, DE 

25/08/2016.
Onde se Lê: aos servidores ANALYS MARIA ARAUJO BRAUN 
GUIMARÃES, matricula 7009647, LAILA JACOB DE LIMA, 
matricula 5895911
Leia-se: a servidora ANALYS MARIA ARAUJO BRAUN GUIMARÃES, 
matricula 7009647
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 01 DE 
SETEMBRO DE 2016.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS 

LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1003886

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/280887

Objeto do aditivo: Prorrogação da vigência e reajuste contratual.
Assinatura: 02/09/2016.
Vigência: Início 03/09/2016 e término 03/09/2017.
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338c
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Valor Global: R$-19.261,44 (dezenove mil duzentos e sessenta e 
um reais e quarenta e quatro centavos)
Contratado: Centro de Integração Empresa Escola - CIEE, CNPJ 
Nº. 61.600.839/0001-55
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo, CPF Nº. 637.583.7 72-34

Protocolo 1003120

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 1471/2016-DP-G, 31/08/2016.
RESOLVE: Art. 1º. Designar o Defensor Público LEONARDO 
CABRAL JACINTO para responder pela Coordenação Regional 
do Guamá desta Defensoria Pública Estadual durante o período 
em que o titular estiver afastado para gozo de férias, no período 
de 12/09/2016 até 11/10/2016.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Jeniff er de Barros Rodrigues Araújo
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

Protocolo 1004152

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 200/16-GAB/DP-G 
 DE 17 DE AGOSTO DE 2016,

OBS: Publicada no DOE nº 33.193 de 18/08/2016.

TORNAR SEM EFEITO:

ERRATA DA PORTARIA Nº 200/16-GAB/DP-G 
DE 17 DE AGOSTO DE 2016,

OBS: Publicada no DOE nº 33.194 de 19/08/2016.
Protocolo 1004186


